・運動場の使用時間  １学期始業式～９月まで …午後５時３０分まで

            １０月～春季休業中まで…午後４時３０分まで

・帰宅時刻   １学期始業式～９月まで …午後６時

         １０月～春季休業中まで…午後５時

保護者様                                        令和６年４月９日

                          加古川市立浜の宮小学校
                                             校 長 土 師 康 史

                 明るく元気な はまっ子のくらし

木々の緑が深まる季節となりましたが、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育に

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて本校では、集団生活をより良く、安心安全なものとするため、以下のような点について指導しています。ご理解とご協力

の程よろしくお願いいたします。

服装について

・登下校時は、基準服を着て、帽子をかぶりましょう。（１０月～５月に基準服を着用）

・衣替えは６月と１０月を基準とし、移行期間を設定します。その間は気候に合わせて、基準服と併用した服装にしましょ

う。（５月から６月までと１０月の初めの２週間を『移行期間』のめどとします。）

  ・体調に合わせて、基準服の上にジャンパーやコートなどの着用を認めます。その際、教室では必ず通学用カバンの中に収

納するようにしましょう。

  ・朝会や集会の時は、必ず基準服を着ましょう。（１０月～５月）

  ・冬期の手袋やネックウォーマーは、教室でとるようにしましょう。（登下校時のみ着用可）

・フードのついていない服を着ましょう。また、耳当ては使用しないようにしましょう。

  ・ピアスやミサンガなど、学校生活に不必要なものは身に着けないようにしましょう。

・指定された日以外は、必ず通学用カバンを使用しましょう。(始業式・終業式・卒業式も通学用カバン使用)

・上靴は白を基調とし、華美にならないようにしましょう。

持ち物について

  ・学習に必要でない物は持ってこないようにしましょう。（カード，シール，キーホルダーなど）

  ・必要でない文具を筆箱に入れてこないようにしましょう。

（シャｰプペンシル･ねり消し･多色ボｰルペン･ロケット鉛筆・180度開く定規・鉛筆ホルダー等）

・学習のさまたげにならない簡素な物を用意しましょう。

・ノートは学年当初の形式のノートを使い、 極端に華美な柄が入ったノートは使わないようにしましょう。

・携帯電話を持ってくることは原則として禁止です。（加古川市生徒指導基準による）

・体調に合わせて、カイロを持参する場合は、人の目に触れないように使用しましょう。

登下校について

・帽子をかぶりましょう。

・７時５０分から８時０５分の間に登校しましょう。（通学路を通りましょう。）

・登校班の班長は、班旗を広げて持ち、下級生を安全に整列させて登校しましょう。（赤帽にする）

・登校途中に、忘れ物を取りに帰らないようにしましょう。(事故防止のため)

帰宅後と休日の生活

・危険な場所や校区外へは子どもたちだけで行かないようにしましょう。

（ｹﾞｰﾑｾﾝﾀｰ，ｹﾞｰﾑｺｰﾅｰなどへの出入りは児童のみでは禁止されています。）

・自転車で学校に遊びに来るときは、松林内に駐輪しましょう。

・学校へ遊びに来るときは、お菓子やジュースなどを持ってこないようにしましょう。
（土日祝は学校に来ないようにしましょう。）

・忘れ物は取りに来ないようにしましょう。(事故防止のため）

  保護者の皆様へ

  ・欠席の連絡は、グーグルフォームか連絡帳にてお願いします。（通学班にも連絡をお願いします。）

  ・髪や爪の色は自然のままにして、染色、脱色やパーマなどしないようにしてください。（健康上の理由です。）

・学習や生活の妨げになるような華美なピンやゴムバンド、派手な服装やケガにつながるような露出の多い服装は慎むよう、

ご協力をお願いします。